
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatinaso site: www.primariaslatina.ro 

Nr. Yoi /2‘€4-- 2024 

DISPOZIŢLE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 133 alin.(2) lit. a), art. 134 - 136, art.155 alin. (1) lit. b), coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina in şedinţa extraordinară 
din data de 16.07.2024 orele 16.3°, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor de pe Dealul 
Grădişte, având ordinea de zi menţionată 'in proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta dispoziţie. 

Art.2. Materialele Inscrise 1n proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local 
al Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134 alin.(2), fiind invitaţi, 
totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Con ta n441 mil MOŢ 

Contrasemneaz 
Secretar general al munje1piu1ui Slatina, 

Mihai Iou4DITA 

PS - 02/F2 



Primaria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officKOrimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispozitia Primarului nr. /0 Y- 2 ji2 o "2 ° 

Proiectul ordinii de zi a şedintei extraordinare din data de 16.07.2024 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea regulamentului privind utilizarea 

serviciului de inchiriere de biciclete - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea Regulamentului de organizare şi 
funcţionare a Parcului de Skateboard-ing amenajat pe domeniul public al municipiului 
Slatina, din str. Centura Basarabilor, nr. 6A. - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 şi nr.7. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: modificare H.C.L. nr. 177/27.06.2024, referitoare la 
acordarea unui sprijin financiar Mânăstirii Clocociov, pentru reparaţii la acoperiş, Invelitoare 
şi refacere sistem de colectare ape pluviale - clădirt anexe-- iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi 

4. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare organigramă, stat de funcţii, număr de 
personal, Regulament de Organizare şi Funcţionare ale Clubului Sportiv Municipal Slatina 
pentru anul 2024, cu incadrarea 'in bugetul de salarii alocat anual. - iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3şi nr.4. 

5. Proiect de hotărâre referitor la:concesionarea fără licitaţie publică către doamna 
Dabu Mariana, a ternului în suprafaţă de 4,00 mp, ce aparţine domeniului privat al 
municipiului Slatina, situat 'in municipiul Slatina, str. Basarabilor, adiacent faţadei de est a 
blocului 8, sc.B, ap.1, parter, jud. OLT- iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.2 şi nr.3. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare rectificare aprobare rectificare Buget local 
de venituri şi cheltuieli pe anul 2024; aprobare rectificare program obiective de investitii 
pentru anul 2024; aprobare rectificare program obiective de investitii la unitatile de 
invatamant pentru anul 2024; aprobare fise ale obiectivelor de investitii- iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr. 1. 

7. Proiect de hotărâre referitor la: suplimentare credite bugetare repartizate pe articole 
si alineate pe anul 2024 pentru Clubul Sportiv Municipal Slatina cu finantare din bugetul 
local. - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr. 1. 

8. Proiect de hotărâre referitor la: alegere viceprimari ai municipiului Slatina şi 

stabilirea calităţii de Inlocuitor de drept al primarului. - iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

PS - 02/F2 


